DECRETO N° 916, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional de

natureza Especial na forma que especifica.

A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais e, considerando a

autorização Legislativa contida na Lei Municipal nº 322, de 18 agosto de 2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional de natureza Especial no Orçamento Geral do

Município, do exercício de 2020, por anulação de dotação, no valor de R$ 1.750.261,00 (um

milhão, setecentos e cinquenta mil e duzentos e sessenta e um reais), destinados ao reforço

orçamentário das seguintes dotações:

Ficha     Dotação                                                                                Fonte       Valor Creditado

523    02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.4.4.90.51.00.00                100               7.000,00

523    02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.4.4.90.51.00.00                100             17.050,00

523    02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.4.4.90.51.00.00                100             20.000,00

523    02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.4.4.90.51.00.00                100             25.000,00

523    02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.4.4.90.51.00.00                100             40.000,00

523    02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.4.4.90.51.00.00                100             44.800,00

523    02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.4.4.90.51.00.00                100             70.000,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                124           603.000,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                190               6.500,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                190             10.000,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                190             25.000,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                190             33.124,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                190             63.300,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                190             95.500,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                190           120.473,00

540    02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                190           164.756,00

560    02.01.22.00.25.752.0076.04.2.154.3.3.90.39.00.00                100             21.600,00

560    02.01.22.00.25.752.0076.04.2.154.3.3.90.39.00.00                100             30.000,00

560    02.01.22.00.25.752.0076.04.2.154.3.3.90.39.00.00                100             66.000,00

584    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.52.00.00                100             13.200,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             10.000,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             10.000,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             11.270,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             15.000,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             17.688,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             23.200,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             30.000,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             40.000,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             56.800,00

585    02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.4.4.90.51.00.00                100             60.000,00

TOTAL:                                                                                                           1.750.261,00

Art. 2º - Os recursos destinados à abertura deste crédito, serão os decorrentes da redução das

seguintes dotações:

Ficha                                   Dotação                                                  Fonte       Valor Debitado

 75    02.01.05.00.04.122.0040.08.2.018.4.4.90.52.00.00                 190             63.300,00

385   02.01.14.00.17.512.0485.03.1.039.4.4.90.51.00.00                 190             95.500,00

406   02.01.14.00.18.541.0421.09.2.098.4.4.90.51.00.00                 190             33.124,00

382   02.01.14.00.17.512.0485.03.1.039.3.3.90.30.00.00                 190             25.000,00

384   02.01.14.00.17.512.0485.03.1.039.3.3.90.39.00.00                 190             10.000,00

522   02.01.22.00.04.122.0040.27.2.148.3.3.90.39.00.00                 190              6.500,00

540   02.01.22.00.15.451.0071.14.1.053.4.4.90.51.00.00                 100             15.000,00

541   02.01.22.00.15.451.0071.15.1.052.4.4.90.51.00.00                 100             30.000,00

541   02.01.22.00.15.451.0071.15.1.052.4.4.90.51.00.00                 190           120.473,00

541   02.01.22.00.15.451.0071.15.1.052.4.4.90.51.00.00                 190           164.756,00

557   02.01.22.00.25.752.0076.03.1.057.4.4.90.51.00.00                 100             30.000,00

567   02.01.22.00.26.782.0237.04.2.153.4.4.90.51.00.00                 100             40.000,00

567   02.01.22.00.26.782.0237.04.2.153.4.4.90.51.00.00                 124           603.000,00

568   02.01.22.00.26.782.0237.04.2.153.4.4.90.52.00.00                 100             10.000,00

568   02.01.22.00.26.782.0237.04.2.153.4.4.90.52.00.00                 100             70.000,00

569   02.01.22.00.26.452.0420.17.2.155.3.3.90.30.00.00                 100             44.800,00

570   02.01.22.00.26.452.0420.17.2.155.3.3.90.36.00.00                 100               7.000,00

571   02.01.22.00.26.452.0420.17.2.155.3.3.90.39.00.00                 100             20.000,00

579   02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.3.3.90.30.00.00                 100             21.600,00

580   02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.3.3.90.33.00.00                 100             10.000,00

581   02.01.23.00.13.391.0040.29.2.156.3.3.90.36.00.00                 100             17.688,00

592   02.01.23.00.13.391.0363.06.6.043.3.3.90.30.00.00                 100             25.000,00

593   02.01.23.00.13.391.0363.06.6.043.3.3.90.31.00.00                 100             40.000,00

595   02.01.23.00.13.391.0363.06.6.043.3.3.90.39.00.00                 100             17.050,00

595   02.01.23.00.13.391.0363.06.6.043.3.3.90.39.00.00                 100             60.000,00

595   02.01.23.00.13.391.0363.06.6.043.3.3.90.39.00.00                 100             66.000,00

602   02.01.23.00.27.811.0451.04.6.045.3.3.90.48.00.00                 100             11.270,00

606   02.01.24.00.04.122.0040.30.2.157.3.3.90.30.00.00                 100             13.200,00

606   02.01.24.00.04.122.0040.30.2.157.3.3.90.30.00.00                 100             23.200,00

609   02.01.24.00.04.122.0040.30.2.157.3.3.90.39.00.00                 100             56.800,00

TOTAL:                                                                                                           1.750.261,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 01 de setembro de 2020.

Benice Nery Maia

Prefeita Municipal